VEREADOR MANOEL ESPCIO DA COSTA VASCON ELOS

E.lili 111

` 0 4 3 L k  n-  - 	C 	A FiE: —As E:
øøe 	1INAS CPA]:S

r.:OjETO DE LEI No. 0009/98

Assunto: 	FICA INSTITUIDO O  PRO.JETQ 	V1  EREADOR

POR UM DIA NA CViARA MUNICIPALtiE CONSELHEIRO
LAFAIETE

A 	OLmava 	cipal de Conselheiro 	 -  p

G cc r e : a

ART. lo. 	Fica instituída o Projeto  "VEREADOR POR UMDIA"
na 	Câriara 	luniclp.a 	de Consel 'ai eiroLa-Falete,
atrav's ca real iaaço cc sessão simulada, de
runha educativo 	dest JÁ. nada :. alunos de qual quer

v-  a, 	de ensino e  de  represent  antes de ent idades
le9a!menYe constituidas do ilunicipio de Con-
seineiro Laaie:c.

ART. 2o. 	A sesso a  que se refere o art io lo. desta Lei,

se.  r& rea.iada ra ilti ir, a quarta-feira do mas, no

ft 	C.TaIa 	r 	 .O
determinado.

ART. 3o.

ART. 4o

- 	O -Funcionamento ca sessfo craca por esta Lei
abedecer 	asregras  estabelecicas  na Resoluço

Regimento  n,ternara Câmara.

itu:Lço de ens:Lno ou ent idade que desejar
part  icipar  do projeto ora criado, deverá. manl-Pes-
tar-se oficialmente junto 	Mesa da Câmara, coli
antE:cec-rc1a mínima e 30 (trinta) d ias

ART. 50. 	Os dezessete -ere-adores,  integrantes Ga

simulada, sero escolhidas -m votaço Ser et a

ART. 6o.

real izaca pela n s t  ituiço cc ensino ou ent icade,
e 	repre-Es entaro os pa 1dos p I ít ICOS  oficiais
oU  no

Este Projeto cnra em vigor na data de sua
p u b 1 ir:ç-;o.

SA 	A r  A 	 ' 	C' 	/ ( 	r t 	r 	' i-  r 	r r- / i-  -' - O Ii ... N ).  O O O O  U •., '. 7 L 1 	r  C. '1  . 	.1 R .J 	' 	7  lo

F. 1!!U 	:i:: II::::: 	• 	:: j:::: 	(:: 	-

Senhor Presidente,
Sen - OrES )ereaooes,

C.mara 	ir1paj é a 1rterocLtora 	m a 	o a socedae
as para me"bor representá--la deve estar aberta ao cidado,1  quer

esteja  e  LC  organ il zado na sociedade ci VI: l ou na o.
'ada mais justo qL.e dar a comunidade oportunidade de rnanfestar

seus anseios e 1,1eces51dac4es através da sesso simulada que-  será
espaço oenocrát co onde os muncpes pocero com seus manifestos

contribuírem com o  trabal- o Le9islat ivo trazendo até esta Casa
su;est3es para melhor andamento dos traDa1-1 os.

SL tS SESS3ES.% 09 DE FEVEREIRO DE 1998

VE RE- ADOR ANOEL. VE  F CIDA COSTA VASCONCELOS